
Zápisky z Bulharska V
aneb

„Takový pěkný mat to mohl být!“

Čtvrté kolo nezačalo pro naše barvy zrovna nejlépe: asi za hodinu skončili Kuba a 
Kristýnka  a  chvíli  po  nich  překvapivě  i  Lenka,  která  v zahájení  zcela  zbytečně  ztratila 
čistého a navíc důležitého pěšce. Rovněž u Kristýnky je prohry velká škoda, zvláště z toho 
důvodu, že se mohla, jak se říká, „dostat do učebnic taktiky“:

V diagramu  výše  zahrála  černá  hrubou  chybu  13…Jd7??,  Kristýnka  ovšem 
reagovala  pouze  tahem  14.Sf5.  To  sice  není  chyba,  ale  v pozici  měla  mnohem  lepší 
pokračování, jistě během chvilky přijdete na to jaké… 

Nicméně poté začaly chodit i nějaké ty výhry a přestože celkové skóre 4. kola je 
záporné, -1 není nic hrozného a v součtu všech kol se stále držíme v plusu (konkrétně na 
+2).

Dnes si také představíme naše reprezentanty a reprezentantky v kategoriích do 14 
a 16 let.

V kategorii D14 nás reprezentuje Lenka Rojíková hrající za ŠK 
Lípa.  Lenka se sportům věnuje skutečně ve velkém: kromě 
šachů hrála skoro 3 roky závodně fotbal a v současné době již 
4 roky hraje závodně badminton. Rekreačně si ráda zahraje 
také florbal. Navštěvuje šestileté gymnázium, z předmětů má 
nejradši  matematiku,  fyziku  a  tělocvik,  pokud  se  právě 
„neprobírá“  gymnastika… Z literatury  má  nejraději  žánr 
fantasy. 



V H14 za nás válčí  Jan Macháň,  hájící  kromě ČR oddílové 
barvy 2222 ŠK Polabiny. Navštěvuje 9. třídu základní školy, 
rád by pokračoval na gymnázium. Rád hraje fotbal, florbal, 
tenis a nově také golf. Kromě toho má rád počítač a holky…


O „patro výše“ máme zastoupení v podobě mladé slečny Elišky 
Johnové z oddílu TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší. Eliška studuje 
osmileté gymnázium v Hořicích a má poměrně široké spektrum 
zájmů: hraje závodně volejbal, dříve závodně plavala, zpívá ve 
sboru Musica (jako mezzosopranistka), ráda běhá, bruslí, kreslí 
a učí se cizí jazyky.

Posledním  dnešním  představeným  je  Tomáš  Kraus bojující 
v H16.  Tomáš  hraje  stejně  jako  Eliška  za  TJ  Jiskra  Hořice  v  
Podkrkonoší a  studuje  Strojní  průmyslovku  v Jičíně.  Kromě 
šachů  se  věnuje  tenisu,  florbalu,  a  počítači.  Hodně  volného 
času pak „zasvěcuje“ kamarádům a kamarádkám… 

Níže ještě přikládám již tradiční  tabulku (ale rozhodl jsem se 
zvětšit  ji,  aby  byla  pořádně  vidět…)  a  také  ještě  diagram 
z prvního  (a  zatím  jediného)  česko-slovenského  duelu.  Ve 
třetím kole totiž  Vojta  porazil  svého východního kolegu díky 
pěknému taktickému triku:

Po posledním tahu  bílého (Dg4)  se  teď černý  rozhodl  uhnout  střelcem na  d8,  načež 
následovalo pěkné  Sf8! a bílý získal dámu za věž a střelce. A přesto, že pozice i nadále 
byla  celkem  vyrovnaná,  dokázal  náš  reprezentant  svého  slovenského  soka  nakonec 
udolat, čili se Slováky zatím vedeme 1:0! 



JMÉNO KATEGORIE I II III IV V VI VII VIII IX Σ
Kristýna Laurincová D8 1 0 1 0 2

Anna Vítová D10 1 0 0 1 2

Jitká Jánská D12 ½  1 ½ 1 3
Lenka Rojíková D14 0 1 1 0 2 

Eliška Johnová D16 ½ 0 ½ 1 2

Barbora Kolomazníková D18 0 1 0 1 2

Karolína Olšarová D18 ½ 0 ½ 1 2

Magdalena Miturová D18 1 1 0 0 2

Jakub Voříšek H8 ½ 0 1 0 1½ 

Jan Chlebek H10 ½ 1 1 ½ 3 
Nguyen Thai Dai Van H10 1 0 1 0 2

Jan Macháň H14 1 0 1 0 2

Tomáš Kraus H16 ½ 0 0 1 1½ 

Vojtěch Straka H18 0 1 1 0 2

CELKEM 8 6 8½ 6½ 29


	CELKEM

